

Kamienna Góra, 01.02.2023 r.

Zamawiający:
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej spółka z o.o.
z siedzibą w Kamiennej Górze
ul. Towarowa 43
58-400 Kamienna Góra

Wykonawcy w postępowaniu

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa nowych pojazdów – ciągników siodłowych na potrzeby PKS sp. z o.o. z siedzibą w Kamiennej Górze. Zamówienie podzielone na części. – powtórzone

Zamawiający na podstawie art. 378 ust.1 w związku z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w niniejszym postępowaniu:

PONIŻSZE PYTANIA DODTYCZĄ OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:

Pytanie nr 1:

Punkt 4 - 4. Wykonawca na potrzeby przeprowadzenia odbioru przedmiotu zamówienia zapewni niezbędną ilość paliwa.

Czy Zamawiający pod pojęciem odpowiednią ilość paliwa rozumie dostawę pojazdu z ilością paliwa powyżej rezerwy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przez wskazany zapis rozumie taką ilość paliwa, która pozwoli zapewnić rozruch i odbiory elementów pojazdu w sposób należyty. Od decyzji Wykonawcy zależy zakres ilości paliwa, natomiast w przypadku jego braku będzie zobligowany uzupełnić go w ilości umożliwiającej weryfikację funkcjonalności pojazdów.

Pytanie nr 2:

Punkt 8 - Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnego serwisowania nie rzadziej niż 1 raz w roku oraz przeglądów pojazdów w okresie gwarancyjnym na miejscu u Zamawiającego. Bezpłatne serwisowanie oraz przeglądy, o których mowa powyżej, obejmują koszty dojazdu, robocizny, materiały eksploatacyjne w czasie realizacji planowych serwisów i przeglądów technicznych określonych w instrukcji obsługi lub innych dokumentach przekazanych wraz z pojazdem.

Czy Zamawiający dopuści realizację przeglądów okresowych pojazdów wraz wymianą części eksploatacyjnych w wyznaczonym punkcie serwisowym Wykonawcy? Takie rozwiązanie ma na celu skrócenia przestoju pojazdu związanego z wykonaniem przeglądu i wymiana części eksploatacyjnych, gdyż serwis dysponuje wszelkimi niezbędnymi narzędziami na miejscu jak i magazynem części, dzięki czemu w przypadku diagnozy obowiązku wcześniejszego wymiany elementu eksploatacyjnego będzie mógł szybciej zareagować, a przydatność niektórych elementów jest podawana w widełkach czasowych lub przebiegowych, więc nie zawsze pada decyzja o ich wymianie.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK, dopuszczamy realizację przeglądów okresowych pojazdów wraz wymianą części eksploatacyjnych w wyznaczonym punkcie serwisowym Wykonawcy.

PONIŻSZE PYTANIA DODTYCZĄ OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dla Części 1:

Pytanie nr 3:

rozstaw osi: max. 3 750 mm

Czy Zamawiający dopuści pojazd z dłuższym rozstawem osi o zaledwie 1,5%? Tak niewielka różnica nie będzie miała wpływu na komfort jazdy czy użytkowania pojazdu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 4:

pojemność silnika: 13 dm³

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w silnik o poj. powyżej 12,8 dm³? To różnica niecałego 1%, a znacząco zawęży ilość dostawców mogących podejść do postępowania, co ma bezpośrednie przełożenie na konkretność składanych ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 5:

typ skrzyni biegów: automatyczna

Czy Zamawiający dopuści pojazd z skrzynią biegów zautomatyzowaną? Aktualnie standardem rynkowym staje się skrzynia biegów zautomatyzowana, z racji dostępności większej ilości przełożeń, względem skrzyni w pełni automatycznej, obsługa skrzyni biegów zautomatyzowanej jest taka sama, a dzięki większej elastyczności ma wpływ na niższe koszty eksploatacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 6:

przystawka odbioru mocy na silniku –wymagane

Oferent prosi o informację co miała by napędzać od silnikowa przystawka odbioru mocy, i czy wyjście powinno być pod pompę hydrauliczną(wielowypust ISO) czy pod flasze?

Odpowiedź Zamawiającego:

Silnikowa przystawka odbioru mocy ma napędzać pompę hydrauliczną, wyjście powinno być pod pompę hydrauliczną(wielowypust ISO).

Pytanie nr 7:

pojemność zbiornika paliwa, lewa strona: 570 – 670 dm³; pojemność zbiornika paliwa, prawa strona: 615 – 715 dm³

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w zbiorniki paliwa o łącznej pojemności 1260l w podziale na strona lewa 550l i strona prawa 710l?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 8:

alternator: min: 180A

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony alternator o prądzie szybkiego ładowania 120A (2880 W) ze sterowaniem SMART, takie rozwiązanie pozwala znacząco ograniczyć koszty eksploatacyjne?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 9:

fotel pasażera: składany .

Czy Zamawiający dopuści pojazd z fotelem pasażera nie składanym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagania.

Pytanie nr 10:

deska rozdzielcza po stronie pasażera: stolik

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez stolika po stronie pasażera?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagania.

Pytanie nr 11:

schowek pod leżanką – strona kierowcy: szuflada; schowek pod leżanką – strona pasażera: lodówka

Czy Zamawiający przez szufladę po stronie kierowcy rozumie pojemnik izotermiczny?

I Czy Zamawiający zgodzi się szufladę po stronie pasażera, a lodówka po stronie kierowcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje, że szuflada po stronie kierowcy nie jest pojemnikiem izotermicznym.

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagania w zakresie szuflady.

Pytanie nr 12:

tachograf inteligentny Stonerigde-II generacji

Czy Zamawiający dopuści tachograf innego producenta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagania.

PONIŻSZE PYTANIA DODTYCZĄ OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dla Części 2:

Pytanie nr 13:

pojemność silnika: 13 dm³

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w silnik o poj. powyżej 12,8 dm³? To różnica niecałego 1%, a znacząco zawęży ilość dostawców mogących podejść do postępowania, co ma bezpośrednie przełożenie na konkretność składanych ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 14:

typ skrzyni biegów: automatyczna

Czy Zamawiający dopuści pojazd z skrzynią biegów zautomatyzowaną? Aktualnie standardem rynkowym staje się skrzynia biegów zautomatyzowana, z racji dostępności większej ilości przełożeń, względem skrzyni w pełni automatycznej, obsługa skrzyni biegów zautomatyzowanej jest taka sama, a dzięki większej elastyczności ma wpływ na niższe koszty eksploatacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 15:

przystawka odbioru mocy na silniku –wymagane

Oferent prosi o informację co miała by napędzać od silnikowa przystawka odbioru mocy, i czy wyjście powinno być pod pompę hydrauliczną(wielowypust ISO) czy pod flasze?

Odpowiedź Zamawiającego:

Silnikowa przystawka odbioru mocy ma napędzać pompę hydrauliczną, wyjście powinno być pod pompę hydrauliczną(wielowypust ISO).

Pytanie nr 16:

pojemność zbiornika paliwa, lewa strona: 570 – 670 dm³; pojemność zbiornika paliwa, prawa strona: 250 – 355 dm³

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w zbiorniki paliwa o łącznej pojemności 930l w podziale na strona lewa 290l i strona prawa 640l?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 17:

alternator: min: 180A

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony alternator o prądzie szybkiego ładowania 120A (2880 W) ze sterowaniem SMART, takie rozwiązanie pozwala znacząco ograniczyć koszty eksploatacyjne?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 18:

fotel pasażera: składany

Czy Zamawiający dopuści pojazd z fotelem pasażera nie składanym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagania.

Pytanie nr 19:

deska rozdzielcza po stronie pasażera: stolik

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez stolika po stronie pasażera?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagania.

Pytanie nr 20:

schowek pod leżanką – strona kierowcy: szuflada; schowek pod leżanką – strona pasażera: lodówka Czy Zamawiający przez szufladę po stronie kierowcy rozumie pojemnik izotermiczny? I Czy Zamawiający zgodzi się szufladę po stronie pasażera, a lodówka po stronie kierowcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje, że szuflada po stronie kierowcy nie jest pojemnikiem izotermicznym.

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagania w zakresie szuflady.

Pytanie nr 21:

tachograf inteligentny Stonerigde-II generacji

Czy Zamawiający dopuści tachograf innego producenta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagania.

PONIŻSZE PYTANIA DODTYCZĄ PROJEKTU UMOWY

Pytanie nr 22:

Paragraf 2 ust. 1 Oferent prosi o wyjaśnienie w jakim terminie ma obowiązek dostawy przedmiotu zamówienia w ww paragrafie Zamawiający żąda dostawy w 8 miesięcy natomiast w SWZ rozdział VI akapit 1 Zamawiający określa czas dostawy w termin 11 miesięcy od posiadania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w umowie była oczywista omyłka pisarska. Termin dostawy do 11 miesięcy.

Pytanie nr 23:

paragraf 6 ust. 2 punkt 1) litera a)

Wykonawca prosi o zmniejszenie kar umownych z 0,2% za dzień zwłoki do 0,1% za każdy tydzień zwłoki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 24:

Paragraf 6 ust. 2 punkt 1) litera b) Wykonawca prosi o zmniejszenie kar umownych z 0,2% za dzień zwłoki do 0,1% za każdy tydzień zwłoki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 25:

Paragraf 6 ust. 2 punkt 1) litera c)

Wykonawca prosi o zmniejszenie kar umownych do 10%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 26:

Paragraf 6 ust. 2 punkt 1) litera d)

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu, Wykonawca nie zamierza dostarczyć przedmiotu z wadą, ale kontrola jakości i przegląd przedsprzedażowy mogą nie wykryć wady w pojeździe i w takich sytuacjach Zamawiającemu przysługuje Gwarancja jakości i prawo rękojmi do usunięcia wad. Kolejną rzeczą jest fakty że wady dzielą się na istotne i nieistotne, kara w wysokości 5% wartości zamówienia za same pojawianie się wadliwie działanie sterowanie kierunkiem nawiewu jest niedopuszczalne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 27:

Paragraf 9 ust. 2

Wykonawca prosi o wyjaśnienie jakiego terminu gwarancji Zamawiający oczekuje, gdyż w Załącznik nr 2 -OPZ w wymaganiach ogólnych punkt 9 informuje o wymaganiach 12 miesięcznej gwarancji, natomiast w wzorze umowy opisuje gwarancje na 24 miesiące.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że we wzorze umowy znajduje się oczywista omyłka pisarska, Zamawiający wymaga 12-miesięcznej gwarancji.

Uwzględniając odpowiedzi na pytania Zamawiający nie wydłuża terminu składania ofert ani nie dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

W załączeniu do niniejszych odpowiedzi na pytania przedkłada zaktualizowany wzór umowy.

Członek Zarządu
Wioletta Polak-Bodziony

.....
(podpis Zamawiającego)